
 
SSTTÁÁTTNNÍÍ  ZZDDRRAAVVOOTTNNÍÍ  ÚÚSSTTAAVV  

ŠŠrroobbáárroovvaa  4488,,  110000  4422  PPrraahhaa  1100  
CCeennttrruumm  ppooddppoorryy  vveeřřeejjnnééhhoo  zzddrraavvíí                

oodddděělleenníí  ppooddppoorryy  zzddrraavvíí  
  
                                                                                                                                

 
        

                   Vyhodnocení  a vyhlášení  vítězů  
  

LLIITTEERRÁÁRRNNÍÍ  aa  VVÝÝTTVVAARRNNÉÉ  SSOOUUTTĚĚŽŽEE  
pprroo  žžáákkyy  zzáákkllaaddnníícchh  šškkooll  vv  ČČRR  

  nnaa  ttéémmaa::  
  

      „JAK TO UDĚLAT, ABY LIDÉ NEKOUŘILI?“  
 
 

Ze 114 škol  z celé  ČR se v soutěži sešlo přes  tisíc 
výtvarných,  literárních a audiovizuálních prací. Obrázky,  
objekty, filmy, prezentace, pohádky, povídky, úvahy,  
básničky a  další  umělecké formy vyjadřovaly pohledy a  
názory  dětí  mezi  7 až 16 lety - od varování                   
před smrtelným  nebezpečím kouření k hledání příčin.  
Bylo  nesmírně  radostné  a  zároveň   smutné,  probírat  se 
výtvory  dětí   i  jejich učitelek a učitelů a  nemoci  ocenit 
všechny za jejich kreativitu,  nápady a úsilí. Každý výtvor  
našel  v odborné  komisi  posuzovatelů svého  příznivce. 
Odpověď  na otázku  v zadání  soutěže, umělecké 
ztvárnění a  originalita vlastního  názoru na  problematiku  
kouření/nekouření  byly hlavními  kritérii   výběru  
oceněných  prací. 
 
Téměř  polovinu zaslaných  výtvarných prací mohli                  
na doprovodné výstavě obdivovat  účastníci národní  
Konference  podpory  zdraví, která se konala 18.6. 2015 
v SZÚ v Praze. 
 



Všechny školy zastoupené v soutěži alespoň  jedním dílem 
od nás dostanou diplom  za  účast, oceněným přijde          
do  školy balíček se slíbenými zajímavými cenami. 
 
Děkujeme všem  
 
Hana Janatová 
 
 

Vítězové 
 
Kategorie:  Nejlepší   zpracování tématu  zadání soutěže  
bez  pořadí 
 
Romana Čadková, ZŠ Bedřicha  Hrozného, Lysá               
nad  Labem, 10 let 
 
Viktorie Součková, ZŠ a MŠ Lhotky, 11 let 
 
Kateřina Foltová, Simona Fuitová, Petr  Flesar,  Lenka 
Divišová, ZŠ Polná, 14 let 
 
Helena Holoušová, Michaela Vaňková, ZŠ B. Hrozného, 
Lysá  nad  Labem, 10 let 
 
Lukáš Karlík, KZŠ Jihlava, 11 let 
 
Adéla Marková,  Eliška Ingrová, ZŠ Hodonín, 12 let 
 
 
 
 
 
 
 



Kategorie: Objekt 
 

1. místo Adéla Kubíčková, Jiří Gregor, ZŠ a  MŠ Lhotky, 
11 let 

2. místo Jolana Dobrovolná, Veronika Vencová, ZŠ 
Polná, 14 let 

3. místo Montessori ZŠ Nový svět, 6-9 let, Opava 
4. místo ZŠ Mšeno,  12-13 let  

 
Mimořádná cena:  ZŠ a  MŠ Lhotky, Velké Meziříčí 
 
 

Kategorie: Plakát 
 

1. místo Anna Zálešáková, MŠ a  ZŠ  Melč, 15 let 
2. místo Václav Bareš, ZŠ Vybíralova, Praha 9, 16 let 
3. místo  N. Polcarová, V. Poslední, Masarykova ZŠ, Zruč 

– Senec, 15 let 
4. místo Sabina Kazimírová, Terezie Varmužová,           

Sára Novotná, ZŠ Svatobořice – Mistřín, 13 let 
 

    Zvláštní cena: ZŠ Mládežnická, Havířov 
 

Kategorie: Výtvarné práce 
 

1. místo Jana Jeřichová, ZŠ Mikulova, Praha 4, 15 let 
2. místo Sára Veselková, Čestmír  Veselka,  DD a ŠJ 

Budišov nad  Budišovkou, 10 a 11 let 
3. místo Pavla Tkadlecová, ZŠ na tř. E. Beneše, 

Bohumín, 11 let 
4. místo Karolína Stanjurová, ZŠ Štěpánovice, 13 let 
5. místo Aneta Králová, ZŠ generála  Františka Fajtla,  

Praha 9, 13 let 
 
 



Kategorie: Literární 
 

1.  místo Marek Nižňanský, Hynek  Petroš, ZŠ Nový  
Jičín, 12 let 

2.  místo Klára  Horáková, ZŠ SNP, Hradec Králové, 14 
let 

3.  místo Petra  Hnátková, ZŠ  Pod  Vodojemem, Ústí  
nad  Labem, 13 let 

4.  místo Monika Kadlecová, ZŠ  Kavčí  hory, Praha, 13 
let 

5. Linda  Poláková,  ZŠ Na Líše, Praha 4, 14 let 
 
Zvláštní  cena: Alena Maková, ZŠ Brno, Jihomoravské 
nám., 15 let  
 
Kategorie: Videa  a  filmy 
 

1. místo ZŠ Výčapy, 10 a 11 let, Třebíč 
2. místo Kroužek rozvoje  osobnosti a protidrogové 

prevence,  ZŠ v Rybníčkách, Praha 10 
3.  místo Rebeka Kernová a  kolektiv, ZŠ  U Krčského  

lesa, Jánošíkova, Praha 4, 12 let 
4. místo Petr Boháč, Petr  Mikeš  a kolektiv, ZŠ Mšeno, 

13 let 
  
 
 
 

Oceněná i  neoceněná díla najdete  postupně  na našem 
facebooku i  na  webových  stránkách. 

 

 

http://www.szu.cz/   

https://www.facebook.com/pages/Centrum-podpory-ve%C5%99ejn%C3%A9ho-

zdrav%C3%AD/640944556037098 


